
Je libo podzimní nálož? 4 koktejly, které vás
nakopnou a potěší
Podzim má mnoho lidí spojený s chladným počasím a depkou. Přitom umí být tohle roční období
hodně příjemné. Obzvláště když víte, jak si ho užít. Sychravo je totiž ten správný čas, kdy si dát něco
dobrého k pití. Jaké drinky si namíchat doma. Máme pro vás recepty, třeba na zajímavý koktejl
Sazerac nebo na punč pro 10 lidí…

Když se začnou dny zkracovat a rtuť na teploměru je každý den níž a níž, blíží se podzimní
nevyzpytatelné počasí. Občas zaprší, jindy vás překvapí ranní mrazíky a někdy máte náladu pod psa.

Říkáte si, jaké to bylo, když jste si s mojitem v ruce užívali báječnou letní atmosféru…

Ale dost. Vždyť podzim umí být taky krásný. A nezáleží na tom, jestli je pět stupňů nebo leje. Náladu
vám zvednou koktejly, které povzbudí, zahřejí a přivedou vás jenom na dobré myšlenky.

Mrkněte na 4 koktejly, o kterých jste možná neslyšeli, ale stojí za to si je namíchat:

1. Sazerac – jeden z nejstarších amerických koktejlů

Jo, tohle je americká klasika, která v našich zeměpisných šířkách není příliš známá. Na podzim je to
ale ideálka. Když do koktejlu použijete kvalitní koňak, vychutnáte si tóny sušeného ovoce, které se k
podzimu parádně hodí.

Zajímavost: Podle historických pramenů se tenhle míchaný nápoj pil v Severní Americe už před
občanskou válkou.

Ingredience:

5 cl koňaku

1 cl absintu

2 střiky bitteru Peychaud’s

1 kostku cukru

To vypadá slibně, že? Ještě si ale přečtěte charakteristický způsob přípravy.

Návod na přípravu:

Připravte si 2 vychlazené sklenice na whisky. První sklenici “vypláchněte” krouživým pohybem
absintem. Ostatní ingredience smíchejte v druhé sklenici s ledem. Obsah přelijte do první sklenice,
která nasákla chuť a aroma absintu.

Jestli si budete servírovat pro sebe nebo pro přátele, to už je jenom na vás.



2. Gold rush – specialita ze zázvorového likéru a bourbonu

Víte, co znamená gold rush? Zlatá horečka. Je to dáno asi tím, že je tenhle drink opravdovým
skvostem. Zázvorový likér totiž není běžnou výbavičkou každého domácího baru.

Gold rush každopádně vždycky zaručeně zahřeje a svou specifickou chutí potěší.

Ingredience:

4,5 cl zázvorového likéru, například Domaine de Canton

bourbon

1,5 cl čerstvé citronové šťávy

Návod na přípravu:

Jednodušší už to být nemůže. Všechny ingredience smíchejte v šejkru s ledem a přelejte do
skleničky. A pijte.

3. Canchánchara autumn punch – koktejl pro 10 kámošů nebo pár žíznivců

Chcete pít v kolektivu? Namíchejte si podzimní punč Canchánchara. Máme pro vás recept pro 10
lidí. No, samozřejmě ho můžete vypít v menším počtu, ale za následky neručíme.

Ingredience pro 10 lidí:

5 dcl Havana 7

2 dcl medové vody (1 čajová lžička medu na 250 ml vlažné vody)

1 dcl čerstvě vymačkané limetkové šťávy

5 dcl čerstvě lisované jablečné šťávy

10 větviček tymiánu

30 kostek ledu

1 mísa na punč nebo velký džbán

Návod na přípravu:

Mísu na punč naplňte ledem a přilejte medovou vodu, rum Havana 7 a limetkovou šťávu. Přidejte



jablečnou šťávu, větvičky tymiánu a promíchejte. To je vše. Rozlévejte a vychutnávejte.

4. Horký No name drink – gin a Earl Gray na jedné lodi

Gin, čaj Earl Gray? Jak jde tohle dohromady? Parádně. Tenhle drink sice nemá žádný název (můžete
si ho pojmenovat sami), ale to neubírá na jeho atraktivitě. Zahřeje vás tak, že byste klidně mohli
vyběhnout z domu jenom v plavkách.

Ingredience:

12 sáčků čaje Earl Grey

4 dcl vroucí vody

3 lžičky třtinového cukru

6 dcl ginu

javorový sirup

citronová šťáva

jablečný mošt a jablečný džus

A teď to začíná být zajímavé.

8 sáčků Earl Gray vylouhujte ve vroucí vodě. Přidejte třtinový cukr. Zatím to vypadá jako driák, ale
trpělivost. Zbývající 4 sáčky namočte na 2 hodiny do ginu.

Vezměte šejkr a naplňte ho ledem. Nalijte malého panáka silného čaje a citronovou šťávu. Přidejte
velkého panáka ginového čaje, javorového sirupu a 2 velké panáky jablečného moštu. Zamíchejte.
Skleničku naplňte cca do půlky a dolejte jablečným džusem.

Jakmile jednou ochutnáte, celá tahle procedura vás bude náramně bavit.

Takhle se musí na podzim.

A jestli se ptáte, kde sehnat všechny tyhle speciální suroviny, tak se mrkněte na Alkohol.cz.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.alkohol.cz
https://www.epravo.cz/


Další články:
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys
Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI
D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému
Za oponou vývoje: jak Wolters Kluwer vytváří AI nástroje pro efektivnější právní praxi
Rovnováha mezi rodinou a paragrafy: Otcové z D.A.S. sdílejí své strategie

https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/za-oponou-vyvoje-jak-wolters-kluwer-vytvari-ai-nastroje-pro-efektivnejsi-pravni-praxi-119286.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/rovnovaha-mezi-rodinou-a-paragrafy-otcove-z-das-sdileji-sve-strategie-119283.html

